El contrato se entenderá ejecutado por el adjudicatario cuando éste haya realizado, de 
acuerdo con los términos del contrato y a satisfacción del Consejo, la totalidad de su 
objeto. 

CLÁUSULA 3ª. PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN. 

El presupuesto máximo de la licitación asciende a la cantidad de CUARENTA Y CINCO MIL 
EUROS (45.000,00€), IVA no incluido, con imputación a la partida presupuestaria 
GASTOS GENERALES. 

Se incluye en el presupuesto la totalidad de gastos derivados de la ejecución del 
contrato, que serán por cuenta del adjudicatario. Estos comprenderán, sin ánimo 
exhaustivo, los siguientes conceptos: